

Wojewódzki Szpital Podkarpacki
im. Jana Pawła II w Krośnie
38-400 Krosno, ul. Korczyńska 57
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA
Tel. 13-43-78-215 , 13-43-78-497
NIP 684-21-20-222, Regon 000308620

Krosno, dnia 12.04.2013

Do wszystkich uczestników postępowania
(www.krosno.med.pl)

**ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW W POSTĘPOWANIU
na zakup wraz z dostawą materiałów opatrunkowych
nr postępowania EZ/215/28/2013**

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytania do pakietu nr 1

Pytanie 1. Poz. nr 1-4; 6-7; 9-10- czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania kompresów gazowych z tolerancją rozmiaru powierzchni gazy +/- 5% ? Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że zgodnie z treścią normy EN 14079, a także ogólnie przyjętymi, światowymi zasadami w zakresie produkcji medycznych wyrobów z gazy, o jakości kompresów gazowych jako materiału opatrunkowego decydują takie parametry jak:

- Grubość przędzy (TEX)
- Ilość nitki wтку i osnowy w cm² (patrz tabela)
- Wytrzymałość nitki wтку i osnowy i na rozrywanie (patrz tabela)
- Spoistość materiału
- Obecność a raczej brak obcych włókien
- Chłonność (g/g)
- Czas tonięcia
- Czystość mikrobiologiczna
- Miętkość materiału
- Odcień bieli (test fluorescencji)

W związku z powyższym obecne zapisy SIWZ nie mają uzasadnienia faktycznego, ponieważ wykrój gazy nie świadczy o jakości produktu a jedynie ogranicza konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2. Poz. nr 5; 8- czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania kompresów włókninowych 6 warstwowych o chłonności przewyższającej chłonność kompresów 40 g?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 3. Poz. nr 8- czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania kompresów włókninowych pakowanych w opakowania a² 2 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wyłączenie w/w pozycji z Pakietu nr 1 i utworzenie z niej odrębnej części zamówienia.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 4. Poz. nr 9-10- zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości zaferowania kompresów gazowych pakowanych oddzielnie w opakowania a² 40 szt. i a² 10 szt.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie pakowanie, ale wymaga wyceny za 50 szt łącznie i dostawy opakowań połączonych (tj. 40 szt + 10 szt)

Pytanie 5. Proszę o zgodę na zaferowanie w pakiecie 1 w pozycji 1 kompresów spełniających wszystkie wymogi Zamawiającego ale z wykrój gazy 12 x 19,5 cm.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 6. Proszę o zgodę na zaferowanie w pakiecie 1 w pozycji 2 kompresów spełniających wszystkie wymogi Zamawiającego ale z wykroju gazy 17 x 29,5 cm.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 7. Proszę o zgodę na zaferowanie w pakiecie 1 w pozycji 3 kompresów spełniających wszystkie wymogi Zamawiającego ale z wykroju gazy 22 x 39 cm.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 8. Proszę o zgodę na zaferowanie w pakiecie 1 w pozycji 4 kompresów spełniających wszystkie wymogi Zamawiającego ale z wykroju gazy 17 x 19,5 cm.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 9. Proszę o zgodę na zaferowanie w pakiecie 1 w pozycji 5 kompresów o gramaturze 30 g/m² spełniających pozostałe wymogi Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 10. Proszę o zgodę na zaferowanie w pakiecie 1 w pozycji 6 kompresów spełniających wszystkie wymogi Zamawiającego ale z wykroju gazy 12 x 19,5 cm.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 11. Proszę o zgodę na zaferowanie w pakiecie 1 w pozycji 7 kompresów spełniających wszystkie wymogi Zamawiającego ale z wykroju gazy 17 x 29,5 cm.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 12. Proszę o zgodę na zaferowanie w pakiecie 1 w pozycji 8 kompresów o gramaturze 30 g/m² spełniających pozostałe wymogi Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 13. Proszę o zgodę na zaferowanie w pakiecie 1 w pozycji 9 kompresów spełniających wszystkie wymogi Zamawiającego ale z wykroju gazy 17 x 29,5 cm.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 14. Proszę o zgodę na zaferowanie w pakiecie 1 w pozycji 10 kompresów spełniających wszystkie wymogi Zamawiającego ale z wykroju gazy 22 x 39 cm.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 15. Proszę o zgodę na zaferowanie w pakiecie 1 w pozycji 4, 6, 7, 8, 9, 10, w pakiecie 2 pozycji 1 i 2, w pakiecie 4 pozycja 2 produktów spełniających wszystkie wymogi specyfikacji ale sterylizowanych radiacyjnie. Zgodnie z obowiązującymi dyrektywami i normami, wszystkie metody sterylizacji są dopuszczalne. Należy zauważyć, że sterylność produktu jest właściwością samą w sobie niezależnie od metody jej osiągnięcia, to znaczy, że wyrób jest sterylny lub nie jest niezależnie od tego jakiego czynnika użyjemy aby tę sterylność osiągnąć.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie poz. 2 i 3 i utworzenie odrębnego pakietu? Pozwoli to Na zaferowanie konkurencyjnej cenowo oferty.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 17. Jeżeli Zamawiający zgodzi się na wyłączenie w/w pozycji czy można zaferować siatki o grubości nici 0,16m, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający nie rozumie pytania.

Pytania do pakietu nr 5

Pytanie nr 1. Poz. nr 1-3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania syntetycznych podkładów podgipsowych spełniających wszystkie parametry wymagane w SIWZ?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 2. Poz. nr 4-6- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek gipsowych, których gaza nośna jest nawinięta na tekturowy trzpień (ulegający biodegradacji) ułatwiający wyciskanie i modelowanie opaski?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 3. Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 5 w pozycji 1-3 podkładów syntetycznych spełniających pozostałe wymogi Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 4. Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 5 w pozycji 4-6 opasek o czasie wiązania do 6 min. spełniających pozostałe wymogi Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 5. Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 5 w pozycji 4-6 opasek nawiniętych na krzyżak z tworzywa spełniających pozostałe wymogi Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie.

Pytania do pakietu nr 6.

Pytanie nr 1. Poz. nr 5- zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie w/w pozycji z Pakietu nr 6 i utworzenie z niej odrębnej części zamówienia. Obecne zapisy wskazują na faworyzowanie jednej z firm i nie pozwalają na złożenie konkurencyjnej cenowo oferty.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 2. Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 6 w pozycji 3-5 opasek ze spandexu i włókien bawełnianych spełniających pozostałe wymogi Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie.

Pytania do pakietu nr 7.

Pytanie 1. Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 w pozycji 1-4, 14-15 przylepców o dl. 9 m spełniających pozostałe wymogi Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 2. Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 w pozycji 1-2 przylepców bez perforacji spełniających pozostałe wymogi Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 3. Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 w pozycji 5 opatrunku w klasie I sterylnej z potwierdzeniem bariery bakteryjnej, wodoodporności i współczynnika przenikalności pary wodnej przez niezależne akredytowane laboratorium spełniających pozostałe wymogi Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 4. Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 w pozycji 7 opatrunku w rozmiarze 12 x 25 cm spełniających pozostałe wymogi Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 5. Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 w pozycji 9 opatrunku w rozmiarze 6x7 cm spełniających pozostałe wymogi Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 6. Proszę o zgodę na wydzielenie z pakietu 7 pozycji 11-13 i utworzenie z nich samodzielnej części co umożliwi złożenie nam konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 7. Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 w pozycji 16-17 przylepca na tkaninie wiskozowej bez ząbkowanych brzegów o dł. 9 m na hypoalergicznym kleju z syntetycznego kauczuku spełniających pozostałe wymogi Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak, bez uczulającego tlenku cynku.

Pytania do pakietu nr 11

Pytanie 1. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania wacików celulozowych pakowanych w opakowanie a 500 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, lecz w rolce.

Pytanie 2. Poz. nr 2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania dozownika z tworzywa sztucznego w kolorze białym, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Tak.

Pytania ogólne

Pytanie nr 1. § 5, ust. 1- wnosimy o zmianę umowy przez obniżenie wysokości kar umownych, które w aktualnym brzmieniu stanowią kary rażąco wygórowane. W ocenie wnioskodawcy zastrzeżenie tak wysokich kar umownych narusza zasady i cel ich zastrzeżenia i w konsekwencji stanowi podstawę prawną i faktyczną zarzutu ich rażącego wygórowania. Wobec powyższego wnosimy o obniżenie wysokości kar umownych w zakresie:

- §5 ust 1, pkt. 1 do kwoty 0,2% wartości brutto niedostarczonego towaru,
- §5 ust 1, pkt. 2 do kwoty 0,2% wartości brutto reklamowanego towaru
- §5 ust 1, pkt. 3 do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i wzoru umowy.

Pytanie 2. dotyczy §3 ust. 2 wzoru umowy. Ze względu na wymogi logistyczne wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na wydłużenie terminów dostaw tak, by terminy te liczone były zgodnie z art. 111 k.c. i wynosiły dla zwykłych dostaw 3 dni zamiast 48 godzin a dla dostaw „na cito” 2 dni zamiast 24 godzin. Utrzymanie w mocy terminu dostaw na poziomie 24 i 48 godzin może czynić również rozbieżność interpretacyjną, czy nawet sprzeczność z §5 ust.1 pkt. 1) wzoru umowy, gdzie kara umowna ma być liczona w dniach

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i wzoru umowy.

Pytanie 3. dotyczy §5 ust. 1 pkt.1), 2) i 3) wzoru umowy. Prosimy o zmianę §5 ust. 1 pkt.1), 2) i 3) wzoru umowy na następujący :

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych w następujących wypadkach i w następujących wysokościach:

- 1) za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 1 % wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, (nie mniej niż 20 zł).
- 2) w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 2 % wartości zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki (nie mniejszej niż 20 zł)

5) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości nie wykonanej części umowy (nie mniejszej niż 20 zł.).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i wzoru umowy.

Pytanie 4. Czy Zamawiający zgodzi się wydłużyć termin dostawy do 3 dni roboczych a w przypadku dostaw na cito do 48h?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i wzoru umowy.

Pytanie 5. Czy Zamawiający zgodzi się aby słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i wzoru umowy.

Pytanie 6. Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaofiarowanych w ofercie Wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i wzoru umowy.

Pytanie 7. Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kar umownych w art. 5 ust. 1a) z 3% na 1%?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i wzoru umowy.

Pytanie 8. Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i wzoru umowy.

Zamawiający działając na podstawie art. 12a ust. 2 Prawo zamówień publicznych, mając na celu umożliwienie potencjalnym Wykonawcom złożenie ofert przedłuża termin składania i otwarcia ofert, jak następuje:

Nowy termin składania ofert upływa: 17.04.2013 r. o godz. 10:00

Nowy termin otwarcia ofert 17.04.2013 r. o godz. 10:15

Z poważaniem

Zastępca Dyrektora
działu Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia
Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego
ul. Jana Pawła II w Krosnowie
mgr Piotr Gaerwiński

DZIAŁ ZAMÓWIEN
PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

Jn
mgr inż. Joanna Mendocha
ST. INSPEKTOR

KIEROWNIK
DZIAŁU ZAMÓWIEN
PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

UM
mgr Monika Koś
U. Gode

doskumep